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Kronplatz region 
Sør-Tyrol i Italia 

 

Kronplatz er den nordligste region i Sør-Tyrol, Italia. Regionen består av destinasjonene Valle 

Anterselva/Anholzertal, Valdaora/Olang, Chienes/Kiens, San Viglo/Dolomites, Brunico/Bruneck.  

 

I Sør-Tyrol bor det 530 000 og de har tre offisielle språk tysk, italiensk og ladin. I Kronplatz regionen 

bor det 25 000.  

 

Vi besøkte administrasjonen til Guest Mobility Südtirol, som ligger i Bruneck. Vi var også på Plan de 

Corrones-Kronlatz, som er kjent som Number One Ski Mountain in Sør-Tyrol, for å se hvordan de 

jobbet med tilrettelegging for fler sesonger og ulike målgrupper.  

 
Sør-Tyrol har også jobbet fram konsortiemodellen for mobilitetstjenester, og denne var vi interessert 

i å få bedre innsikt i og kunnskap om.  

 

Besøket i Kronplatz region er en del av arbeidet hvor vi ser på hvordan vi på Norefjell kan samarbeide 

og utvikle oss sammen med Europeiske destinasjoner. 

 

 Arbeidet er gjennomført med virkemidler for Internasjonalt forprosjekt fra Viken Fylkeskommune.  

 

 

 

 

 

 

 

 

South Tyrol – the most desirable 

sustainable living destination in Europe 
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Kronplatz region 
 

Kronplatz regionen er en del av Pustertal, og med sine 5 destinasjoner utgjør den 50% av 

innbyggertallet og turismen. Det er 25 000 varme senger i regionen med lik andel av belegg sommer 

og vinter, og regionen har 4 millioner overnattinger i året.  

Reiselivet i Sør-Tyrol var etablert med destinasjoner og et offentlig organ IDM = Innovators, 

Developers, Marketers. IDM jobber med 5 «broer» til framtiden, som er bærekraft, markedsføring, 

innovasjon, internasjonalisering og digitalisering. IDM har ansvaret for markedsføring og utvikling av 

områdeprofilen Südtirol. De hjelper aktører inne næringsliv og landbruk med innovasjon og 

konkuransedyktighet i markedet, samt markedsføring av produkter fra og området Südtirol. 

Finansierres med 25% av tourist tax på all overnatting.  

 

 
 

Det var 72 destinasjoner med hovedoppgaver i forhold til å jobbe med strategiske prosjekter og 

utvikling av reiselivet, være medlemsorganisasjon, drifte turistkontorer og gjennomføring av 

arrangemet og lokale event. Finansieres med 75% av tourist tax på all overnatting.  
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Mobility Consortium South Tyrol 

 
I 2011 ble mobilitetskonsortiumet etablert som en non-profit organsiasjon. Medlemmene er eiere, og 

organisasjonen skal være representant for medlemmenes interesser. Aktørene må søke om 

medlemskap. Konsortiet skulle arbeide for å etablere et gjeste kort for mobilitet i Sør-Tyrol. Kortet 

skulle være et tilbud for alle overnattende gjester, og målet var å inkludere alle destinasjoner og 

overnattingsbedrifter soom medlemmer i ordningen.  

 
 

Konsortiet fikk ansvar for: 

• Koordinering av all mobilitet (buss, tog ol) 

• Ha kontakt med myndighetene i Sør-Tyrol og nasjonalt 

• Forhandle og lage kontrakter med aktørene innen transport, både operatører av 

kollektivtilbudet og salgsledd 
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Mobilitetskonsortiet har fire hovedansvarsområder; 

 

Organisasjon og koordinering 

• Innhold av tjenester og aktiviteter i gjestekortet 

• Produksjon av gjestekortet 

• Teknisk support 

 

Kompeetansesenter 

• Kontaktledd for offentlig forvaltning 

• Ansvar for å styrke den lokale mobiliteten 

• Klagemottak/håndtering 

 

Forhandlingspart 

• I forhold til mobilitets aktører 

• I forhold til kollektivpunkt/stasjoner og museer 

• I forhold til ulike system 

 

Finansieringsmodell 

• Kontroll på kostnadene innen mobilitetstjenestene 

• Finansmodell museer 

• Forretningsmodell private turist busser 
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Südtirol Alto Adige Guest Pass 

 
 

 

Mobil Card 

 

Arbeidet har resultert i Südtirol kortet hvor alle overnattende gjester kan bruke alle offentlige 

transportmidler i Sør-Tyrol komfortabelt og sømløst. Hver region/destinasjon kan også legge til 

tilbud/aktiviteter i sitt område. Det kan være vinsmaking, gondol, badeland eller lignende. 

 

 
 

 

 

 

 

 



 

 

8 

 

Museumobil 

 
I tillegg har du varianten Museumobil kortet som kombinerer to tilbud, mobilitet til all offentlig 

transport i Sør-Tyrol + reiser med PostBus i Sveits, og billett til ca 90 museer, samlinger og utstillinger 

i Sør-Tyrol.  

 

 

Bikemobil Card 
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Tredje varianten av Südtiroler mobilitetskortet er bikemobil Card. Det gjelder i utgangspunktet for en 

dag og gir deg sykkelleie og fri transport for deg og sykkel på tog/buss når du har behov for det.  

 

 

 

 

 

Ordningen med Südtirol Guest Pass er en frivillig ordning, men det er bare de som er med som kan 

tilby sine gjester dette kortet. Det er 72 destinasjoner i Sør-Tyrol i dag og 70% av disse er deltagere i 

arbeidet med Südtirol Guest Pass. 20% er med gjennom en eldre ordning, mens 10% har valgt å ikke 

være med. 

 

Motivasjonen for å etablere et helårig 

mobilitetskort er, 

✓ Oppfordre til bærekraftig mobilitet 

✓ Øke bevisstheten til de besøkende 

✓ Kanalisering av ferdsel, besøksforvaltning 

✓ Gjøre bilfri ferie mulig 
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Plan de Corrones-Kronplatz  

 

Det var her det begynte i 2011 med ski-tog og mulighet til å gå direkte fra toget til gondolen, det 

skulle være enkelt og komme seg på ski. I 2015 kom modellen med finansiering gjennom 

overnatting/pris per seng, Guest Card 1.0. I 2021 startet forhandlingene rundt foretningsmodellen til 

Guest Card 2.0, og i 2022 var det en realitet.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Snødekte topper, tette skoger, 120 km løyper, 32 heiser og ubegrenset skikjøring - det 

er hva Kronplatz, Syd-Tirols mest berømte skiområde, har å tilby. Feriestedet har 

utsikt over byen Bruneck, som er et utmerket utgangspunkt for å utforske Pustertal-

dalen med sitt omfattende nettverk av fotturer, terrengsykkel og sykkelstier. Den 

gunstige beliggenheten, den rike naturen, den utmerkede infrastrukturen og det brede 

utvalget av overnattingssteder, fra koselige B&B til stilige femstjerners hoteller, 

gjør Bruneck til et attraktivt feriemål året rundt. 
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Mobilcard  
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Museumobil Card 
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Suedtirolmobil – info om app
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Bilfri ferie i Sør-Tyrol 
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Erfaringer og suksesshistorier fra Kronplatz regionen – Sør Tyrol 

 

Samarbeid 

Initiativet kom fra Andreas i skianlegget på Kronplatz. Hard jobbing har gjort at 70% nå er om bord og 

20% er med på en mildere modell. Det er bare 10% som ikke er deltakere i ordningen.  

Det er viktig at det er en tjeneste for de som er med, slik at en unngår gratispassasjerer.  

 

Økonomi 

Økonomien er basert på tax per overnatting/seng, og en andel av hver billett/besøkende fra nasjonalt 

hold.  

Kostnadene med å drifte konsortiet dekkes av hotell tax, 4 stillinger.  

Museumsbillettene har egen forretningsmodell, og det har også sykkel kortet.  

 

Planlegging 

Konsortiet sitter som et koordinerende organ og tar imot ønsker om endring og nye ruter fra 

destinasjonene, samler dette og har en samlet dialog med transport aktørene.  

 

Reisemålsledelse 

Det er ingen kjent praksis for reisemålstenkning i Sør-Tyrol, men de har bevissthet i forhold til at de 

også skal sikre innbyggerne tjenestetilbud.  

 

Tjenester 

God ide og la destinasjoner eller geografiske områder få mulighet til å legge til aktiviteter og tjenester 

med lokalt preg, eks vinsmaking, tur med gondol eller badeland.  

 

 


